30.12.2019г. №152
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№43 ОТ 13.05.2019Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «СОГЛАСОВАНИЕ СОЗДАНИЕ МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ И ВКЛЮЧЕНИЯ ИХ В РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»»
В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 17.09.2012 №73 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования», руководствуясь ст. 6.,ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 26 административного регламента изложить в новой редакции:
«26. Общий срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 20 календарных дней с даты регистрации обращения заявителя о предоставлении муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия решения о необходимости обращения в органы и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги направляется соответствующее уведомление.»

1.2. Главу 12. «Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» дополнить пунктом 39.1. следующего содержания:
«39/1. Основания отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) несоответствие заявки установленной форме;

2) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям правил благоустройства территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования утвержденных Решением Думы сельского поселения Раздольинскогоь муниципального образования от 26 октября 2017 года №4, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов.»
1.3. Пункт 30 административного регламента изложить в новой редакции:
«30. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в   администрацию сельского поселения Раздольинского муниципального образования заявку о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов и включения их в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования по форме согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту (далее – заявка), с указанием:

а) данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

б) данных о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

в) данных о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

г) данных об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых.»

1.4. В пункте 32 первый абзац – исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Раздольинского
муниципального образования                                                                 С.И.Добрынин
1